
  

御挨拶  
令和７年４月１日 

東京都立 田園調布特別支援学校長 

川﨑 淳子 

 

本校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

 校長の 川﨑 淳子（かわさきじゅんこ）と申します。本校着任２年目を迎えました。 

今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  本校の目指す学校は「生徒一人一人が社会参加と自立できる学校」です。 

国際化やＤＸ化など、社会構造が大きく変化する中で、これからの社会を生きる生徒の可能性を広げ、地

域や社会の中で自分の「居場所」を見つけられる力を育む学校、そして地域に貢献できる学校を創造してま

いります。 

そのために、教職員が一体となって生徒の人権を尊重し、一人一人の主体的な学びをより引き出せるよう

な、根拠に基づいた教育・指導方法を実践してまいります。 

 また、都立学校として、社会から信頼される学校、地域と連携した開かれた学校づくりを推進してまいりま

す。 

  今年度は、教育課程を改編し、週１日の短縮下校の導入、作業班の改編、校外活動や行事の系統的な実施

など、新しい取り組みがスタートします。また、昨年度の学校評価で、保護者等から高評価をいただいた、外

部への情報発信のデジタル化やＩＣＴ機器の活用なども、引き続き充実させながら継続してまいります。 

  今年度は、本校が開校して２０周年目という記念の年となります。 

生徒や保護者、地域の皆様にとって思い出深い年となるような行事も計画しております。 

本校の教職員がチームとなり、保護者や関係機関の皆様との十分な連携のもと、教育活動の充実に努めて

まいりますので、今年度も、本校の教育に御理解と御協力、そして御支援を賜りますよう、お願い申し上げま

す。                                                                                                         

 

 


